
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

Jméno studenta: Tereza Rechcíglová 

Název práce: Paušální výdaje při stanovení základu daně z příjmů 

Vedoucí práce: prof. Ing. Alena Vančurová, Ph.D. 

Další informace:       

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 

- použité metody nadprůměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 

- logická stavba práce výborně 

- adekvátnost použitých metod výborně 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 

- stylistická úroveň výborně 

- práce s literaturou včetně citací výborně 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce pro teorii hodnotím jako nadprůměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

I přes omezenou využitelnost si velmi vážím studentů, kteří jsou ochotni zpracovávat 

závěrečnou práci na základě primárních dat. Jádrem úsilí autorky bylo zpracování a 

vyhodnocení dotazníku rozeslaného osobám samostatně výdělečně činným. Značné úsilí 

musela studentka vynaložit už na zpracování zadání dotazníku, o vyhodnocení to 

samozřejmě platí rovněž. 

Líbí se mi, že se autorka nebála vyslovit i vlastní názory na základě provedeného šetření, 

a to včetně zdůvodnění. 

 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

1) První teoretická kapitola mohla být ještě více zaměřena k tématu práce, a tedy mohla být 

kratší.  

2) V grafu č. 6 na straně 29 je zajímavé, proč se více než polovina respodentů domnívá, že se 

na ně EET nevztahuje. To snad ani není možné. 

 



2/2 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

      

 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Souhlasím s vložením do informačního systému.  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

 
 
 
 

V Praze dne 7.6.2017 

 

Alena Vančurová 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


